PAGE

Д О Г О В О Р № _____________________
На оказание услуг по  предоставлению мест в общежитии (гостинице)
г. Губкинский
«____» февраля 2017 г.
Общество с ограниченной ответственностью «______________», в лице директора ______________________________, действующего на основании  _________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны,   и

Общество с ограниченной ответственностью «РИМЕРА-Сервис», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Филиала «РИМЕРА-Сервис-Губкинский» Игнатьева Александра Анатольевича, действующего на основании доверенности № 96 от 15.12.2016 года, с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется по заявкам Заказчика предоставлять последнему для временного проживания работников Заказчика койко-места в Общежитии (гостинице), расположенной по адресу: 629830 ЯНАО, г.Губкинский, __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Срок размещения/временного проживания, количество необходимых койко-мест, фамилии и инициалы направляемых работников Заказчика, ответственные лица указываются в заявке, оформляемой по установленной форме (Приложение № 2 к договору).

1.2. Заявка на предоставление койко-мест должна быть подана Заказчиком для согласования Исполнителю в 2-х экземплярах (по одному для каждой из сторон). После согласования (подписания) заявки Исполнителем, один экземпляр согласованной заявки возвращается Заказчику. В зависимости от наличия свободных мест, при заявке более чем на 52 места,  заявка Заказчика может быть принята Исполнителем частично, о чем Исполнитель делает соответствующую отметку. По окончании исполнения каждой заявки оформляется акт, подтверждающий размещение работников Заказчика (приложение №3 к договору).

1.3. Заказчик обязуется оплачивать предоставленные Исполнителем услуги по размещению в Общежитии, в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором. Стоимость размещения определена в Приложении № 1 к договору.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1.  Предоставлять Заказчику койко-места в соответствии с действующими санитарно-техническими нормами и правилами.
2.1.2.  Предоставлять Заказчику в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным, для подписания, акт сдачи-приемки оказанных услуг, счет на оплату, счет-фактуру, оформленную в соответствии с законодательством РФ.
2.1.3. Укомплектовать  спальные  комнаты  необходимой  мебелью и  постельными  принадлежностями.

2.1.4.  Обеспечить снабжение  тепловой   энергией, горячей и холодной водой.

2.1.5.  Своевременно оказывать услуги по уборке помещений и содержанию в чистоте мест  общего  пользования, стирке  и  смене  постельного  белья.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1.  Осуществлять контроль за соблюдением работниками Заказчика «Правил внутреннего распорядка для проживающих в общежитии», принятых у Исполнителя
2.2.2.  Производить проверку сохранности имущества Исполнителя и правильности его использования работниками Заказчика.
2.2.3.  Отказать Заказчику в предоставлении койко-мест в следующих случаях:

- просрочки Заказчиком оплаты ранее предоставленных койко-мест свыше тридцати дней;

- нарушения работниками Заказчика «Правил внутреннего распорядка для проживающих в общежитиях»;

- в случае не обеспечения выполнения требований Правил пожарной безопасности в РФ (ППБ 01-03), СНиП 21.01.1997 «Пожарная безопасность зданий и сооружений», Правила устройства электроустановок».
2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1.  Оформлять заявки по форме, указанной в Приложении № 2 к настоящему договору, за подписью уполномоченного лица Заказчика.
2.3.2.  Предоставлять Исполнителю подписанный руководителем предприятия, акт сдачи-приемки выполненных работ (услуг) по проживанию в общежитии в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным.
2.3.3.  При досрочном прекращении пользования койко-местами оплатить стоимость размещения за период его фактического использования.
2.3.4.  Возместить ущерб, причиненный Исполнителю в результате порчи имущества по вине работников Заказчика.
2.3.5.  Обеспечить выполнение работниками Заказчика «Правил внутреннего распорядка для проживающих в общежитиях (гостиницах)»
3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость предоставления койко-места на момент заключения договора определяется  согласно приложению № 1. НДС нет. Исполнитель не вправе изменять стоимость предоставления койко-места в одностороннем порядке.
3.2. Оплата оказанных услуг производится Заказчиком в течение 90 (девяносто) календарных дней с даты подписания Сторонами Акта сдачи-приемки оказанных услуг, путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в соответствии с реквизитами, указанными в Разделе 11 настоящего Договора.

3.3.  Датой исполнения обязательств по оплате считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
3.4. Стороны обязуются оформлять акт сверки взаимных расчетов не реже 1 раза в квартал или по требованию одной из сторон.
3.5. Оплатой, поступающей от Заказчика согласно условиям Договора, Исполнитель вправе погасить долг последовательно, начиная с более ранних заявок, независимо от назначения платежа в документах об оплате.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение условий договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Стороны подтверждают, что настоящий договор не содержит прямых либо косвенных условий о дополнительном вознаграждении работника той или иной стороны. Если будут установлены факты получения работниками сторон в связи с заключением (исполнением) настоящего договора дополнительного вознаграждения сторона, выплатившая вознаграждение, несет ответственность в виде штрафа в размере 20% от суммы соответствующей заявки, при этом договор может быть расторгнут по инициативе другой стороны. Штраф выплачивается в безусловном порядке, договор расторгается (прекращает действие) в течение трех дней с момента предъявления соответствующего письменного требования.
4.3. За несвоевременную оплату Услуг Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0.01 от расчетной суммы за каждый день просрочки, но не более 10 % от суммы просроченного платежа. Датой оплаты считать списание денежных средств со счета Заказчика.
4.4. В случае оказания   Исполнителем услуг ненадлежащего качества (несоблюдение пунктов 2.1.3 - 2.1.5. настоящего Договора) Заказчик имеет право снизить оплату на 10% от суммы ежемесячного платежа.
4.5.  За нарушение  сроков   предоставления  первичных документов, указанных в п. 2.1.2.   Заказчик вправе  взыскать  с Исполнителя  штраф  в размере 5 000 (Пять тысяч) рублей за  каждый  факт  нарушения.
5. СПОРЫ И РАЗНОГЛАСИЯ
5.1. Все споры, разногласия или требования, не нашедшие разрешения в ходе переговоров,  и возникающие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его             исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению арбитражном суде ЯНАО.  Обязателен досудебный (претензионный) порядок разрешения споров, срок ответа на претензию - 15 дней с момента получения.

5.2. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются  действующим законодательством РФ.
6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
6.1. Стороны гарантируют обеспечение конфиденциальности информации, полученной одной из сторон от другой или ставшей им известной в период исполнения настоящего договора.
6.2. С переданной информацией, имеющей конфиденциальный характер, могут быть ознакомлены лишь те лица, которые непосредственно связаны с исполнением настоящего договора.
6.3. Опубликование или иное разглашение конфиденциальных сведений, а также передача их третьим лицам производится в каждом конкретном случае, лишь по взаимному согласию сторон.
6.4. В случае разглашения конфиденциальных сведений, повлекшего за собой причинение ущерба одной из сторон, виновная сторона обязана возместить другой стороне причиненный ущерб.
7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы. Указанные события должны носить чрезвычайный, непредвиденный характер, возникнуть после заключения настоящего Договора и не зависеть от воли Сторон.
7.2. В этом случае срок исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору продлевается на период существования обстоятельств непреодолимой силы и их последствий.
7.3. В случае если действие обстоятельства непреодолимой силы продолжается более 30 (тридцати) дней, каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, и ни одна из Сторон не вправе требовать от другой Стороны возмещения убытков, вызванных таким расторжением.
7.4. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, обязана немедленно, в течение 24-х часов, в письменной форме уведомить другую Сторону о наступлении таких обстоятельств, их характере, возможных последствиях и приблизительной продолжительности действия.
7.5. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты возникновения указанных обстоятельств предоставить другой Стороне документ, подтверждающий факт возникновения обстоятельств непреодолимой силы, выданный соответствующей Торгово-промышленной палатой либо другим уполномоченным государственным органом. Указанный документ будет являться достаточным доказательством возникновения обстоятельств непреодолимой силы.
7.6. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, а также непредставление или несвоевременное предоставление документа, подтверждающего факт возникновения обстоятельств непреодолимой силы лишает Сторону, подвергшуюся действию обстоятельств непреодолимой силы, права ссылаться на наступление таких обстоятельств.
8. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

8.1.
Изменение, расторжение настоящего Договора возможно по соглашению Сторон либо в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ или настоящим Договором.

8.2.
Любая из Сторон имеет право в любое время расторгнуть настоящий Договор, предупредив другую Сторону в письменном виде за 30 календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора. В случае расторжения Договора по инициативе Заказчика, последний выплачивает Исполнителю   стоимость размещения за период его фактического использования.
8.3.
Расторжение договора по инициативе любой из Сторон не должно отразиться на Работах, уже находящихся в процессе выполнения.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1.
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2017 г.,  в части расчетов до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

9.2.
Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязательства по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.

9.3.
Настоящий Договор заменяет собой все предыдущие соглашения и договоренности Сторон, как устные, так и письменные.

9.4.
Все Приложения к настоящему Договору, подписанные уполномоченными представителями Сторон, являются его неотъемлемой частью.

9.5.
Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу лишь в том случае, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон и скреплены печатями. При изменении адреса, банковских реквизитов и других существенных данных, Сторона, в отношении которой они произошли, обязана немедленно уведомить об этом другую Сторону. Стороны не освобождаются от обязательств по настоящему договору в случае изменения организационно-правовой формы.

9.6.
Настоящий Договор составлен в 2-х оригинальных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9.7.
По всем вопросам, не предусмотренным настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации
10. ПРИЛОЖЕНИЯ
1. Приложение № 1 - Ориентировочный расчет стоимости ежемесячных оплачиваемых услуг
2. Приложение № 2 - Заявка на предоставление мест в гостинице (Форма).
3. Приложение № 3 - Акт сдачи-приемки оказанных услуг (Форма).
4. Приложение № 4 - «Правила внутреннего распорядка для проживающих в общежитии/гостинице».
11. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК

ООО «РИМЕРА-Сервис»
Юридический адрес: 629800, Ямало-ненецкий автономный округ, г. Ноябрьск, Промузел ж/д станция Ноябрьская территория

ИНН 7705907626 КПП 891450001

ОГРН 1107746018060

 Филиал   «РИМЕРА-Сервис-Губкинский»:
629830,  РФ, ЯНАО, г. Губкинский, п. Промышленная зона, ул. 4 панель, база Филиала Общества с ограниченной ответственностью «РИМЕРА-Сервис» - «РИМЕРА-Сервис-Губкинский»

КПП 891143001

р/с 40702810500001419186

к/с 30101810200000000700

АО «РАЙФФАЙЗЕНБАНК» г. Москва

БИК 044525700

Тел. (34936) 5-23-35

Факс (34936) 5-23-35

rs-gub@rimera.com

	Директор филиала

_________________________  А.А. Игнатьев

М.П.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

 ООО «ТИС»

Юридический адрес: 629830 ЯНАО, г.Губкинский, Промышленная зона, Панель №1, Сервисный центр № 0023, гостиница «Жемчужина»

Почтовый адрес: 629830, ЯНАО,

г. Губкинский, а/я 324.

ИНН/КПП 8913008928/891301001

Банковские реквизиты:

БИК 047102651

к/с 30101810800000000651

р/с 40702810167500000027

Западно-Сибирский банк

Сбербанка России г.Тюмень

Директор

_________________ М.Р. Муталиев

    М.П.

                                                                                                        Приложение №1

                                                                                                        к договору на оказание услуг по

                            предоставлению мест в

                            общежитии (гостинице)

                                                                                                        № _____________
                                                                                                        от _____________.2017г.

Ориентировочный расчет стоимости ежемесячных оплачиваемых услуг

	Месяц
	Количество    койко-мест (ежемесячно)
	Цена койко-место в сутки, без НДС в рублях
	Кол-во суток
	Всего, без НДС в рублях.

	Февраль

	28

	Март

	        31

	Апрель

	30

	Май

	31

	Июнь

	30

	Июль

	31

	Август

	31

	Сентябрь

	30

	Октябрь

	31

	Ноябрь

	30

	Декабрь

	31

«Заказчик»

«Исполнитель»

__________________ А.А. Игнатьев

_____________________ ___________
м.п.                                                                                        м.п.

PAGE
1